АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2021                                                                                                      №  321

О внесении изменений в административный регламент
по  предоставлению  государственной  услуги
«Заключение  договоров  доверительного  управления
имуществом  несовершеннолетних  подопечных»,
утвержденный  постановлением  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области от 01.02.2016 года № 59

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от
27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг», Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  административный  регламент  по  предоставлению
государственной услуги «Заключение договоров доверительного управления имуществом
несовершеннолетних  подопечных»,  утвержденный  постановлением  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2016 года № 59
где:

1.1. Пункт 2.6.1. изложить в новой редакции.
«2.6.1.  При  обращении  в  целях  заключения  договора  доверительного  управления
имуществом  несовершеннолетних  подопечных  заявитель  самостоятельно  представляет
следующие документы :
1)  заявление  о  намерении  заключить  договор  доверительного  управления  имуществом
несовершеннолетнего подопечного по форме, установленной в приложении к настоящему
административному регламенту;
2) копия документа, удостоверяющего личность-для физических лиц;
3) копии учредительных документов — для некоммерческой организации;
4)  документ,  удостоверяющий  полномочия  представителя  заявителя,в  случае,  если  с
заявителем обращается представитель заявителя.

1.2. Пункт 2.6.2. абзац первый изложить в новой редакции.
«2.6.2. Для предоставления государственной услуги уполномоченный орган запрашивает
посредством межведомственного информационного взаимодействия:
    абзацы седьмой-восьмой изложить в новой редакции:
 «Заявитель  вправе  самостоятельно  представить  в  уполномоченный  орган  указанные
документы (сведения).
   Межведомственное  информационное  взаимодействие  в  рамках  предоставления
государственной  услуги  осуществляется  в  соответствии  с  требованиями Федерального
закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ)».
   абзац девятый исключить.

https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                       С.Н. Савин

Разослано:  отдел  по  опеке  и  попечительству,  Н.Н.  Виноградовой,  С.В.  Чередниковой,
организационный отдел, газета «Нива», в дело.

Подготовила:
И.В. Сощенко
Тел. 3-15-40